
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Nomina  della  commissione  giudicatrice  per  il 
conferimento  di  assegni  dipartimentali  dal  titolo: 
“Tecnologie  e  strumenti  informatici  per  il 
potenziamento  degli  UPP,  Uffici  per  il  Processo” 
nell’ambito  del  Progetto  PON  2014-20:  Next 
Generation UPP schemi collaborativi tra Università 
e uffici giudiziari” – CUP D19J22000240006

IL DIRETTORE VICARIO DI DIPARTIMENTO

- Premesso che nell’ambito del Programma PON - “Governance e 
Capacità Istituzionale 2014-2020” i Dipartimenti di Giurispru-
denza, Informatica e Management, dell’Università degli Studi 
di Torino hanno presentato in partenariato con l’Università di 
Bergamo, l’Università di Brescia, l’Università di Genova, l’Uni-
versità degli Studi dell’Insubria, l’Università di Milano Statale, 
l’Università di Milano Bicocca, l’Università di Pavia, l’Universi-
tà del Piemonte Orientale, il Politecnico di Milano, il Politecni-
co di Torino e Iuss Pavia, un progetto dal titolo: “Next Genera-
tion UPP: nuovi schemi collaborativi tra Università e uffici giu-
diziari  per il  miglioramento dell’efficienza e delle prestazioni 
della giustizia nell’Italia nord-ovest”, finanziato dalla Direzione 
Generale per il Coordinamento delle Politiche di coesione del 
Ministero della Giustizia;

- Premesso che il responsabile scientifico del progetto su men-
zionato per il DISTA, con nota prot.n. 1176/2022, ha presentato 
richiesta di attivazione di n. 2 assegni di ricerca dipartimentali 
dal titolo: “Tecnologie e strumenti informatici per il potenzia-
mento degli UPP, Uffici per il Processo” ciascuno della durata 
di 12 mesi, nell’AREA – 01 - SCIENZE MATEMATICHE E IN-
FORMATICHE,  Settore  Concorsuale  01/B1  –  INFORMATICA, 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno _2022__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. _2022-VII/1.27

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/MF

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Settore  Scientifico-Disciplinare  INF/01 – INFORMATICA, Ma-
crosettore  01/B -  INFORMATICA e una spesa complessiva di 
euro 30.000,00 lordo Ateneo, da far gravare sul progetto “PON 
2014-20: Next Generation UPP schemi collaborativi tra Univer-
sità e uffici  giudiziari” – acronimo NEXT_GEN_UPP – budget 
2022  della  UA.00.99  –  SERVIZIO  RICERCA  –  CUP 
D19J22000240006;

- Premesso che con Decreto del Direttore di Dipartimento del 05 
settembre 2022, rep. n. 193 si è concluso il procedimento am-
ministrativo di conferimento di n.2 assegni dipartimentali  dal 
titolo: “Tecnologie e strumenti informatici per il potenziamento 
degli UPP, Uffici per il Processo” nell’ambito del Progetto PON 
2014-20: Next Generation UPP schemi collaborativi tra Univer-
sità e uffici giudiziari” – CUP D19J22000240006 senza attribu-
zione di alcun assegno dipartimentale per mancanza di candi-
dature ammesse alla selezione;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 06 set-
tembre 2022, rep. n. 196 con il quale è stata approvata l’attiva-
zione di una nuova selezione per il conferimento di n. 2 assegni 
dipartimentali  per  lo  svolgimento  di  attività  di  ricerca, 
nell’AREA – 01 - SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE, 
Settore Concorsuale 01/B1 – INFORMATICA, Settore Scienti-
fico-Disciplinare INF/01 – INFORMATICA, Macrosettore 01/B - 
INFORMATICA, ciascuno della durata di 12 mesi, sotto la guida 
del Responsabile della Ricerca, prof. Mauro Ferrari nell’ambito 
progetto “PON 2014-20: Next Generation UPP schemi collabo-
rativi  tra  Università  e  uffici  giudiziari”  –  acronimo 
NEXT_GEN_UPP ed è stato emanato il relativo bando di sele-
zione (Codice Bando: dista2022-adr006);

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b);

- Considerata la proposta del prof. Mauro Ferrari della seguente 
composizione della commissione giudicatrice per la valutazione 
delle domande di candidati: prof. Mauro Ferrari (Presidente), 
prof.  Valter  F.  Castelnovo  (Componente),  prof.  Alberto  Biffi 
(Componente con funzioni di segretario);

- Accertata l'assenza di situazioni di incompatibilità, ai sensi de-
gli artt. 35 e 35bis del D. Lgs. n. 165/2001, degli artt. 51 e 52 
del  Codice Procedura civile e  ai sensi degli articoli 6 e 7 del 
D.P.R. n. 62 del 16/04/2013;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Ritenuto opportuno provvedere alla nomina dei componenti la 
commissione giudicatrice

DECRETA

1. Di nominare la seguente Commissione giudicatrice:
- prof. Mauro Ferrari, PO (Presidente), 
- prof. Valter F. Castelnovo, PA (Componente),
- prof. Alberto Biffi,  PAC (Componente con funzioni di segre-

tario);
2. Di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  dell’esecuzione 

del presente provvedimento che sarà registrato nel reperto-
rio dei decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Appli-
cate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore Vicario del 
Dipartimento

                                                                Prof. Vincenzo Torretta
                                                               Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2022-09-22T13:32:56+0200
	IT
	Vincenzo Torretta




